
Sestava vytvořena 5.11.2024 v 10:36 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.11.2024

22. Tvorba Fondu rezerv a rozvoje z nedočerpaných výdajů
rozpočtu Městské policie Brno na rok 2024, návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které převádí nevyčerpané mzdové
prostředky roku 2024 do Fondu rezerv a rozvoje v objemu 6 690 tis. Kč jako rezervu pro činnost Městské
policie Brno v budoucích letech.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - tvorbu Fondu rezerv a rozvoje – rezervy na činnost Městské policie Brno ve výši 6
690 tis. Kč
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, z důvodu
vytvoření rezervy na činnost Městské policie Brno

Stanoviska

Rada města Brna projedná materiál na R9/105. schůzi dne 6. 11. 2024.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 6. 11. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
5.11.2024 v 10:36
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Tvorba FRR RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které převádí nevyčerpané 

mzdové prostředky roku 2024 do Fondu rezerv a rozvoje v objemu 6 690 tis. Kč jako rezervu 

pro činnost Městské policie Brno v budoucích letech.  

 

Městská policie Brno předpokládá nedočerpání mzdových prostředků roku 2024 ve výši  

6 690 tis. Kč (z toho 5 000 tis. Kč v hrubých platech), zejména z důvodu nenaplnění stavu 

funkčních míst strážníků MP Brno. 

 

V roce 2021 byla ve Fondu rezerv a rozvoje vytvořena rezerva na činnost MPB ve výši 22 077 

tis. Kč, v roce 2023 pak dalších 20 739 tis. Kč (v souvislosti se zavedením a financováním 

Příspěvku na bydlení a dopravu pro strážníky MPB s účinností od 1. 1. 2024). Aktuální 

zůstatek této rezervy činí 5 872 tis. Kč. 

 

Čerpání rezervy předpokládáme v následujících letech dle budoucích potřeb a mimořádných 

nároků na výdaje Městské policie Brno. 

 

 

 

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 31.10.2024 rozpočtu + - po  změně

8200 5311 5011 7820 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 359 910 -5 000 354 910

8200 5311 5031 7820 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 88 856 -1 240 87 616

8200 5311 5032 7820 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 32 301 -450 31 851

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 31.10.2024 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Tvorba Fondu rezerv a rozvoje - rezerva na činnost Městské policie Brno 33 116 -6 690 26 426

Rozpočtové opatření

Financování - snížení                                                                                                                                          

Běžné výdaje - snížení                                                                                                                                         

Strana 4 / 4


